平成 26年 5 月 7日

各 位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 大屋 高志

 （ J A S D A Q  コード番号  2 7 6 7）

問 合 せ 先 執行役員 コーポレート

コミュニケーション室長
畑中 英昭

 （電話 0 3－57 84－2111（代表））

大一商会グループとの業務提携に関するお知らせ

 当社は、このたび株式会社大一商会（以下、「大一商会」）グループである株式会社ディ・ライト（以

下、「ディ・ライト」）と共同事業に関する業務提携に至りましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

1. 業務提携の理由及び内容

当社は、企業理念である「すべての人に最高の余暇を」の実現に向けて、キャラクターをはじめと

した IP（知的財産）を主軸に、多様なエンタテインメント分野において、取得・保有・創出した IP の

育成・事業化を進めております。なかでも、パチンコ・パチスロの分野においては、遊技機業界の健

全な発展に向けて、複数の国内大手遊技機メーカーと提携し、相互に有する技術やノウハウ、IP など

の経営資源を活用して、良質な商品を安定的に供給しております。

大一商会は、確かな技術力を背景に絶えざる創造と挑戦を続けている遊技機メーカーです。これま

でユーザーに認められるモノづくりに注力し、『Daiichi』 という確固たるブランドを築いてきました。

このたび大一商会と当社は、新規性の高い遊技機を創出・展開すべく、当社が有する IP や全国流通

網を活用することで両社合意し、大一商会グループである『ディ・ライト』と共同事業に関する業務

提携に至りました。

今後も、従来の提携メーカーはもとより、新たに加わった提携メーカーとともに、既存ファンの支

持拡大と新規顧客の創造に向けて相互に協力し、業界の健全な成長と発展に貢献していく所存です。

2. 株式会社ディ・ライトの概要

(1) 名称 株式会社ディ・ライト

(2) 所在地 東京都中央区銀座三丁目10番1号 Ginza Ⅲ.D BUILDING

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 宮本 雅文

(4) 事業内容 遊技機の企画・開発及び製造

(5) 資本金 10百万円

(6) 設立年月日 平成12年6月8日

3. 今後の見通し

 本業務提携による当期業績への影響につきましては軽微です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレートコミュニケーション室

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17号渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119